

Ministerstvo financí

Odbor 44 – Náhradové agendy

Letenská 525/15

118 10 Praha 1

DS: xzeaauv

Váš dopis zn./ze dne:

MF-8226/2021-5

Č. j.:

MHMP 424402/2021

Sp. zn.:

Vyřizuje/tel.:

Počet listů/příloh: 2/1

Datum:

31.03.2021

Sdělení stanoviska

Vážená paní magistro,

dne 16.3.2021 byla odboru investičnímu Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „odbor INV“) doručena žádost o stanovisko k uplatnění nároku na náhradu škody dle zák. č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti, která měla být způsobena žadateli –

S ohledem na výše uvedené mám za to, že odbor INV při vyřizování žádosti nijak nepochybil a zákonem stanovená lhůta pro poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, byla splněna, neboť lhůta k vyřízení žádosti připadla na sobotu 5.9.2020, tudíž na následující pracovní den. Žadatelé jsme dopisem č.j. MHMP 1360949/2020 ze dne 4.9.2020 (tj. 3 dny před skončením zákonem stanovené lhůty) sdělili možný termín (9.9.2020) k nahlédnutí do požadovaných dokumentů, tedy první možný den, kdy právní oddělení mohlo žadateli tuto možnost poskytnout, neboť při náhledu je nutná přítomnost zaměstnance odboru INV. Žadatel však tuto lhůtu nevyužil, neomluvil se a ani nepožádal o náhradní termín.

Dále sděluji, že se žadatel dne 4.9.2020 osobně dostavil do budovy A, ulice Vyšehradská 51, ve kterém sídlí odbor INV, byl značně agresivní, což vedlo k přivolání Policie ČR, která mu následně zakázala vstup do budovy odboru INV.

Závěrem uvádím, že žadatel ve své žádosti o náhradu škody neuvádí, jakou náhradu újmy požaduje, zda majetkovou škodu nebo nemajetkovou újmu. Dále žadatel nespecifikuje, zda se v případě škody jedná o skutečnou škodu či ušlý zisk. V neposlední řadě chybí i vyčíslení újmy. Upozorňujeme na skutečnost, že žadatel více jak 6 měsíců odbor INV nekontaktoval, aby se případně domluvil na náhradním termínu náhledu, což by mohlo vyvolat dojem, že jde pouze o šikanózní jednání žadatele.

S pozdravem



Přílohy:

1. Žádost o stanovisko
2. Žádost o náhradu škody 